Caput IV.
De Ecclesiae, et Altarium aedificatione, eorumque 

Consecratione, de Confraternitate, aliisque 
Spiritualibus exercitiis, nec non 

Sacris Sanctorum Reliquiis.
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§. I.
De Ecclesiae et Altarium erectione, eorumque 

Consecratione.

I. Fuisse Capellam S. Leonardi in loco apparitionis ejusdem ante construc-
tum Conventum circa annum 1531. aedificatam, ex litteris fundationalibus suprà 
c. 2. n. 2. pag. 896. allatis clarè desumitur, cui mox sequentibus annis Conventus, 
ac alia Ecclesia Conventualis adjecta fuit, in qua Fratres horas Canonicas persol-
vebant, ac Missas celebrabant, licet et quotidie aliquae Missae in ipsa Capella S. 
Leonardi legerentur. An autem hae Ecclesiae primitus consecratae, vel tantum be-
nedictae fuerint? antiquitas alto obvolvit silentio.

II. Anno 1734. A. R. P. Sigismundus Skerpin Minister Provincialis novam 
Ecclesiam aedificare coepit â fundamentis, eandem extendit, ac cum Conventu con-
junxit, ita ut Ara Major S. Leonardo Sacra occupet locum prioris Capellae, murus-
que Sanctuarii post Aram, medietatem petrae, supra quam apparitio S. Leonardi 
facta est, intercipit, quae olim videbatur, nunc verò, quia hominibus Aram circum
euntibus offendiculo fuit, ad aequalitatem muri excisa est. Quia verò Ecclesia li-
gaturis ligneis ab initio ligata erat, iis putrefactis muri quoque extendebantur, ut in 
fornice rimae apparerent, unde ne prorsus collaberetur, eam reparari, et ligaturis 
ferreis muniri oportebat anno 1747. qui labor anno 1750. ut denotat hic annus in 
Campanili [(ad quod anno 1761. tertia Campana 436 lb. imposita fuit)]544 adnotatus, 
terminatus fuisse censendus est. Ecclesia in loco adeo demisso est, ut intrantes eam 
per 10. gradus descendere debeant. Longitudo modernae Ecclesiae est 14. orgia-
rum, et 5. pedum, latitudo vero 5. orgiarum, et 7. palmorum.

III. Quinque Arae in hac Ecclesia nova successu temporis erectae erant di-
versorum benefactorum eleemosynis. Prima honoribus S. Leonardi dicata extructa 
fuit munificentia Illustrissimi Domini Comitis Ladislai Erdoedy anno 1741. ut ex 
Cronographico in Ara Majori sub imagine S. Leonardi posito constat sequentis te-
noris: LaDIsLaVs  ErDöDI  neCessItates  IntVens  Ista  eXtrVXIt. Supra effigiem 
S. Leonardi cernitur Insigne Gentilitium familiae Erdoedianae, in cujus circumfe-
rentia sequentes notantur litterae: E. D. C. L. E. de Mo. M. C. et I. C. V. P. C. Sac: 
Caes. Raeque Maj. C. C. nec non P. P. et C. P. C. C. ante Aram majorem sunt clathra 
lapidea, sicut et tota Ecclesia lapide quadro strata. 2'da Ara ex parte Evangelii sita S. 
P. N. Francisci honoribus dicata est, quam anno 1742. erexit suisque sumptibus fieri 
curavit Perillustris Dominus Nicolaus Voikovich. 3'tia Ara ex adverso Arae S. Fran-
cisci posita eodem anno 1742. erecta fuit in honorem S. Antonii de Padua impensis 
perillustris Domini Adami Illiaschich. 4'ta Ara est Immaculatae Conceptionis B. 
V. Mariae diebus Sabbatinis pro Confratribus ejusdem Confraternitatis privilegiata 
extructa est anno 1746. munificentia Dominae Catharinae Skerlizin. 5'ta tandem Ara 
S. Josephi erecta fuit sumptibus Dominae Joannae Milloshin anno 1744.
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IV. Ecclesia una cum Altaribus consecrata fuit die 17. Aprilis anno 1750. 
âb Illustrissimo, et Reverendissimo Domino Domino Josepho Bonifacio Cechot-
ti Episcopo Petinensi olim hujus Provinciae Alumno de expressa licentia Excel'mi 
Ill'mi, et R'mi Domini Domini Francisci Klobussizky Episcopi Zagrabiensis, in cujus 
Dioecesi haec Ecclesia sita est. Anniversaria Dedicationis dies assignata, et posita 
fuit Dominica quarta post Pascha, ut ex ipso Consecrationis Instrumento, quod ex 
Originali adduco, clarius patet: